報道発表

## 浜松市企画調整部国際課 Tel 053-457-2359



## 浜松市地域日本語教育総合調整会議の開催について

本市では、地域日本語教育推進方針(令和2年2月策定)に基づいた地域日本語教育の 推進に一層取り組んでいくため、令和2年度から浜松市地域日本語教育総合調整会議を設 置しています。

この度、令和6年度第1回総合調整会議を開催します。

記

**1 日 時** 5月30日(木)午前10時00分~正午

2 会場 浜松市多文化共生センター(中央区早馬町2-1 クリエート浜松4階)

3 内 容 令和6年度実施計画、浜松版生活日本語教育プログラム 等

4 参加者

外国人にも

所属・役職等	氏名
一般社団法人アクラス日本語教育研究所代表理事	嶋田 和子
セメンチーニャ代表	柳澤クリスティーナ
常葉大学外国語学部教授	坂本 勝信
武蔵野大学グローバル学部教授	神吉 宇一
東京都立大学人文社会学部教授	丹野 清人
浜松市教育委員会学校教育部教育支援課外国人支援グループ長	澤田 直子
浜松市企画調整部国際課長	松井 由和
公益財団法人浜松国際交流協会業務執行理事	安間 浩
社会福祉法人浜松市社会福祉協議会常務理事	中村 公彦

※令和6年5月22日現在。順不同·敬称略

## 浜松市地域日本語教育総合調整会議について

本市では、今後の地域日本語教育推進体制の整備のため、大学、経済団体、日本語教育機関、NPO等支援団体等などから構成される会議体として浜松市地域日本語教育総合調整会議を設置しています。

本会議では、本市の日本語教育の推進施策及び実施状況の報告や協議を行うとともに、円滑な事業実施に向けた指導・助言を行います。

なお、本会議は文部科学省の補助金を活用した地域日本語教育の総合的な体制づくり 推進事業の一環として実施するものです。



